que le Seigneur a adressé ces solennelles paroles :

* Tu es bienheureux, Simon fils de Jean , parce

que ce n'est ni la chair ni le sang qui te l'a révélé ,

mais mon Père qui est aux čieux ; etmoi je te dis

que tú és Pierre, et sur cette pierre je bâtiraimon

Eglise, et les portes de l'enfer ne prévaudront pas

contre elle ; et je te donnerai les clefs du royaume

des cieux, et tout ce que tu auras lié sur la terre

CHAPITRE II .

DE LA PERPÉTUITÉ DE LA PRIMAUTÉ DE PIERRE DANS

LES PONTIFES ROMAINS .

Il est nécessaire que ce que le Prince des pasteurs

et le Pasteur suprême des brebis, Notre-Seigneur
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Christus Jesus, in perpetuam salutem ac perenne Petrus in primatu super universam Ecclesiam

bonum Ecclesiæ instituit, id , eodem auctore , in habeat perpetuos successores,aut Romanum Pon

Ecclesia, quæ fundata super petram ad finem tificem non esse beati Petri in eodem primatu

sæculorum usque firma stabit, jugiter durare successorem ; anathema sit.

necesse est. Nulli sane dubium , imo sæculis CAPUT III.

omnibus notum est, quod sanctus beatissimusque
DE VÍ ET RATIONE PRIMÁTUS ROMANI ÞONTIFICIS.

Petrus, Apostolorum princeps et caput, fideique
Quapropter apertis innixí sacrarum litterarum

columna et Ecclesiæ catholicæ fundamentum , qui
testimoniis et inhærentes tum Prædecessorum

a Domino nostro Jesu Christo et Salvatore humani
Nostrorum Romanorum Pontificum , tum conci

generis ac Redemptore claves regni accepit, ad
liorum generalium disertis perspicuisque decretis ,

hocusque tempus et semper in suis successoribus,
innovamus æcumenici concilii Florentini defini

episcopis sanctæ Romanæ Sedis, ab ipso fundatæ
tionem , qua credendum ab omnibus Christi

ejusque consecratæ sanguine, vivit et præsidet et
fidelibus est, sanctam Apostolicam Sedem , et

judicium exercet (1). Unde quicumque in hac
Romanum Pontificem in universum orbem tenere

Cathedra Petro succedit, is secundum Christi
primatum et ipsum Pontificem Romanum succes

ipsius institutionem primatum Petri in universam
sorem esse beati Petri principis Apostolorum ,

Ecclesiam obtinet. Manet ergo dispositio veritatis,
et verum Christi vicarium , totiusque Ecclesiæ

et beatus Petrus in accepta fortitudine petræ per
caput, et omnium Christianorum patrem ac

severans, suscepta Ecclesiæ gubernacula non re
doctorem existere ; et ipsi in beato Petro pas

liquit (2). Hac de causa ad Romanam Ecclesiam
cendi, regendi ac gubernandi universalem Eccle

propter potentiorem principalitatem necesse sem
siam a Domino nostro Jesu Christo plenam

per eratomnem convenire Ecclesiam ,hoc est, eos,
potestatem traditam esse ; quemadmodum etiam

qui sunt undique fideles, ut in ea Sede, e qua
in gestis æcumenicorum conciliorum et in sacris

venerandæ communionis jura in omnes dima
canonibus continetur.

nant, tanquam membra in capite consociata , in
Docemus proinde et declaramus, Ecclesiam Ro

unam corporis compagem coalescerent (3).
manam disponente Domino super omnes alias

Si quis ergo dixerit, non esse ex ipsius Christi

ordinariæ potestatis obtinere principatum , et hanc

Domini institutione, seu jure divino, ut beatus
Romani Pontificis jurisdictionis potestatem , quæ

(1) Cf. Ephesini Concilii Act. II . (2 ) S. Leo M.
vere episcopalis est, immediatam esse : erga quam

Serm . ini (al. 11.), cap. 3 . - ( 3) S. Iren . Adv. Hær.

1. m , c. 3. et Conc. Aquilei. a . 381 ; inter epp. S.
cujuscumque ritus et dignitatis pastores atque

Ambros, ep. XI. fideles, tam seorsum singuli quam simul omnes ,

dans la primauté sur toute l'Eglise ; ou que le

Pontife romain n'est pas le successeur du bienheu

reux Pierre dans la même primauté ; qu'il soit

anathème.

CHAPITRE III.

DE LA NATURE ET DU CARACTÈRE DE LA PRIMAUTÉ DU

PONTIFE ROMAIN .

Jésus-Christ, a établi en la personne du bienheu

reux Pierre, pour le salut perpétuel et le bien per

manent de l'Eglise, par lui aussi subsiste constam

ment dans l'Eglise , qui, fondée sur la pierre ,

demeurera stable jusqu'à la fin des siècles. Il n'est

douteux pour personne, loin de là , c'est un fait

notoire dans tous les siècles que, jusqu'à notre

temps et toujours, le saint et bienheureux Pierre,

prince et chef des Apôtres, colonne de la foi et

fondement de l'Eglise catholique , qui a reçu de

Notre -Seigneur Jésus-Christ, Sauveur et Rédemp

teur du genre humain , les clefs du royaume, vit,

règne et juge en ses successeurs , les Evêques du

Saint-Siége romain , élabli par lui et consacré par

son sang. C'est pourquoi, chacun des successeurs

de Pierre dans cette Chaire possède, en vertu de

l'institution de Jésus-Christ lui-même, la primauté

de Pierre sur l'Eglise universelle . L'économie de la

vérité demeure donc, et le bienheureux Pierre,

gardant toujours la solidité de la pierre, qu'il a

reçue, n'a pas quitté la charge du gouvernement

de l'Eglise . Pour cette raison, il a toujours été

nécessaire que toute l'Eglise , c'est- à -dire l'univer

salité des fidèles répandus en tous lieux , fùt en

union avec l'Eglise romaine, à cause de sa princi

pauté suprême, afin que, unis , comme les membres

à leur chef, en ce Siege d'où émanent sur tous

les droits de la vénérable communion ecclésias

tique, ils ne formassent qu'un seul et même

corps.

C'est pourquoi, appuyé sur les témoignages

manifestes des saintes Écritures, et fermement

attaché aux décrets formels et certains tant de

nos prédécesseurs , les Pontifes romains, que des

Conciles généraux, Nous renouvelons la définition

du concile æcuménique de Florence, en vertu de

laquelle tous les fidèles du Christ sont obligés de

croire que le Saint-Siége apostolique et le Pontife

romain a la primauté sur le monde entier , que le

même pontife romain est le successeur du bien

heureux Pierre, prince des Apôtres, le vrai Vicaire

de Jésus-Christ, le chef de toute l'Eglise , le père et

docteur de tous les chrétiens, et qu'à lui a été confié

par Notre-Seigneur Jésus-Christ, en la personne du

bienheureux Pierre, le plein pouvoir de paitre, de

régir et de gouverner l'Eglise universelle , ainsi

qu'il est contenu dans les actes des conciles æcu

méniques et les saints canons,

Nous enseignons donc et Nous déclarons que

l'Eglise romaine, par une disposition divine, a la

principauté de pouvoir ordinaire sur toutes les

autres Eglises , et que ce pouvoir de juridiction du

Pontife romain , vraiment épiscopal, est immédiat ;

que les pasteurs et les fidèles, chacun et tous, quels

que soient leur rite et leur rang , lui sont assujettis

Si donc quelqu'un dit que ce n'est pas par l'ins

titution de Jésus-Christ ou de droit divin , que le

bienheureux Pierre a des successeurs perpétuels
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officio hierarchicæ subordinationis, veræque obe pitis cum pastoribus etgregibus communicationem

dientiæ obstringuntur, non solum in rebus, quæ licite impediri posse dicuntaut eamdem reddunt

ad fidem et mores, sed etiam in iis , quæ ad sæculari potestati obnoxiam , ita ut contendant,

disciplinam et regimen Ecclesiæ , per totum orbem quæ ab Apostolica Sede vel ejus auctoritate ad re

diffusæ , pertinent; ita ut custodita cum Romano gimen Ecclesiæ constituuntur,vim ac valorem non

Pontifice tam communionis , quam ejusdem fidei habere, nisi potestatis sæcularis placito confir

professionis unitate, Ecclesia Christi sit unus grex mentur.

sub uno summo pastore. Hæc est catholicæ veri Et quoniam divino Apostolici primatus jure

tatisdoctrina, a qua deviare salva fide atque salute Romanus Pontifex universæ Ecclesiæ præest,

nemo potest. docemus etiam et declaramus, eum esse judicem